2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 января 2014 г.
	№ 2-П

Об осуществлении гражданами

оплаты  коммунальной услуги по отоплению

В соответствии с пунктом 1(1) постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 857 «Об особенностях применения в 2012-
2014 годах Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в целях определения размера платы за коммунальную услугу по отоплению, предоставленную потребителю в жилое и нежилое помещение в многоквартирном доме, который не оборудован коллективным (общедомовым) прибором учёта тепловой энергии, Правительство Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Осуществлять  гражданами оплату коммунальной услуги по отоплению  равномерно за все расчётные месяцы календарного года в муниципальных образованиях Барышского, Инзенского, Вешкаймского  и Карсунского районов.

2. Определение размера платы за коммунальную услугу по отоплению осуществлять:

а) в отношении муниципальных образований Ульяновской области, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с Правилами расчёта размера платы за коммунальную услугу по отоплению, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 857 «Об особенностях применения  Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (в редакции  постановления Правительства Российской Федерации от 10.09.2013 № 795);

б) в отношении других муниципальных образований, находящихся на территории Ульяновской области,  в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».

3. Министерству строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области обеспечить доведение настоящего постановления до сведения руководителей управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов или иных организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, руководителей ресурсоснабжающих организаций, имеющих прямые договоры с жителями многоквартирных домов, расположенных в муниципальных образованиях Ульяновской области.
Губернатор – Председатель

Правительства области

   С.И.Морозов

1001ск1